
SRF:s utlåtande till Lugi Lions R.F.C motion 
om förbud mot aktiv rekrytering av 

spelare till SRF:s årsmöte 2024 
 

Motion 3 - förbjud kannibalisering 
För att få rugbyn i Sverige att växa, och uppmuntra flera klubbar till att delta i seriespel, krävs det att 

vi arbetar på bredden, inte bara på höjden. Målet är att spela många matcher, men detta ska göras 

även mot nya lag. 

Nya lag får vi om man tillåter de mindre rugbyklubbarna att växa i frid, och stöttar och hjälper det 

behövs.  

Men för att de mindre klubbarna inte ständigt ska dräneras på sina bästa spelare så krävs det att 

headhunting från de etablerade föreningarna förbjuds, dessa etablerade föreningar som enbart 

satsar på spets och att vinna.  

Självklart ska spelare på frivillig basis tillåtas att byta till en rugbyklubb som satsar på att vinna 

serien. Men detta får inte föregås av uppmuntrande telefonsamtal eller mail från den större 

föreningen.  

Om detta tillåts fortsätta så är det snart bara en handfull rugbyklubbar kvar i Sverige som förmår att 

driva en vettig verksamhet.  

Vi motionerar om att 

- Se till att ett förbud mot headhunting av spelare är aktivt 

- Se till att påföljden för att bryta mot detta förbud blir kännbart 

Förbundsstyrelsens yttrande 
Vi förstår frustrationen över att spelare rekryteras över till andra lag på sätt som kan upplevas som 

oetiska. Begreppet “headhunta” som används i motionen är dock ett brett och svårtolkat begrepp. 

En definition av begreppet är att “... rekrytera spelare som inte aktivt söker sig till andra klubbar”, 

vilket blir en problematisk definition då det medför svårigheter kring vad man förbjuder; ska det 

också vara förbjudet att t.ex. “headhunta” i andra sporter där man ser lovande talanger? Ett 

grundläggande problem är att definiera begreppet och var det ansvaret ligger, samt vem som står 

ansvarig för att avgöra huruvida en spelare blivit headhuntad eller om denna, redan innan den blivit 

kontaktaktad, frivilligt ville ge sig av till en annan klubb. Därför yrkar vi avslag på att-sats ett.  

Denna typ av rekrytering samt begreppet “headhunting” är dock något som skulle kunna vara grund 

för diskussion på en föreningskonferens eller liknande, där medlemmarna får vara med och tycka till. 

Styrelsen tycker också att frågan går att väva in i diskussioner om vår värdegrund i rugbyn. 

Även att-sats två faller på grund av att den inte kan stå för sig själv utan kräver kontext från att-sats 

ett, samt då den bygger på att-sats ett vilken förbundsstyrelsen yrkar avslag för.  



Slutsats 
Förbundsstyrelsen yrkar avslag på motionen i sin helhet.  
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